
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Instituto de Ciências Humanas de Sociais 
Departamento de História 

Programa de Pós-Graduação em História 

 
 

Rua do Seminário, s/n - Centro - CEP: 35420-000 - Mariana - MG - Brasil 
www.ppghis.ufop.br - Fone: (0xx31) 3557.9423 – E-mail: ppghis.ichs@ufop.edu.br 

 
 
 

 

 

PORTARIA PPGHIS/UFOP N° 005, DE 06 DE MAIO DE 2021  

 

 

  O Coordenador em exercício do Programa de Pós-Graduação em História da 

Universidade Federal de Ouro Preto, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria 

531/2021:  

 

Considerando a indicação da representação discente enviada à secretaria do PPGHIS 

por e-mail em 06 de maio de 2021; 

 

Resolve: 
 
 

Art. 1º. Nomear os professores Francisco Eduardo de Andrade, Marcelo Santos de Abreu, Sérgio 

Ricardo da Mata e Marcelo de Mello Rangel, bem como a representante discente Aniele Almeida 

Crescêncio, como membros da Comissão Permanente de Planejamento Estratégico e Avaliação, 

com efeitos a partir de 08 de abril de 2021. 

 

Art. 2º. Revogar a Portaria PPGHIS/UFOP nº. 002, de 08 de abril de 2021. 

 

Mariana, 06 de maio de 2021. 

  

 
 

André Luís dos Santos Lana 
SIAPE 1.463.799 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em História em exercício 
 


		2021-05-06T11:26:33-0300
	ANDRE LUIS DOS SANTOS LANA:04468068620




